2

ПРОЕКТ
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

_______ №_______

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 21.02.2012 № 11-133 «О Положении о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24, 53 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Саратовской городской Думы от 21.02.2012 № 11-133 «О Положении о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр» следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Таблицу пункта 2.1. изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Директор
	7876

	Специалист по работе с молодежью
	6862

1.1.2. Дополнить пунктами следующего содержания:
«2.4. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя и работников Учреждения за отчетный год не может превышать трехкратный размер средней заработной платы работников Учреждения за аналогичный период.

2.5. Предельная доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда Учреждения не может превышать 40 процентов.
Перечень должностей и профессий, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу Учреждения, утверждается правовым актом учредителя.».
1.2. В разделе 4:

1.2.1. В пункте 4.2. слово «персональному» исключить.
1.2.2. Абзацы 2, 3 пункта 4.4. изложить в новой редакции:
«Премирование руководителя Учреждения осуществляется на основании правового акта учредителя с учетом результатов деятельности Учреждения в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности работы Учреждения.

Премирование работников осуществляется по решению руководителя Учреждения на основе положения о премировании, утверждаемого локальным нормативным актом Учреждения.».
2. Установить, что размеры должностных окладов работников, установленных настоящим решением, определены с учетом положений пункта 24 решения Саратовской городской Думы от 19.12.2013 № 30-342 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Проект внесен

И.о. главы администрации муниципального
образования «Город Саратов»

В.В. Дубривным